
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00155322- -UNC-ME#SEU

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Extensión Universitaria solicita autorización para el pago de Becas
de Formación a los integrantes del equipo de trabajo del Proyecto “Ambientes
Saludables y APS”, según detalle en Anexo I;

Lo informado en el orden 15 por la Secretaría de Gestión Institucional,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el pago de Becas de Formación a los integrantes del equipo
de trabajo del Proyecto “Ambientes Saludables y APS”, según detalle en Anexo I –
orden 3, que forma parte integrante de la presente, invirtiendo en ello hasta la suma
total de $ 72.000,00.- (Pesos setenta y dos mil), cantidad que será imputada en la
partida: Secretaría de Políticas Universitarias – Fuente 16 – Prog. 08 – Sub Prog. 36 –
Proy. 00 – Actividad 01 – Dep. 30 – Inciso 5 – Part. Princ. 1 – Part. Parcial 3 – Afectación
2022.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las
Secretarías de Extensión Universitario y de Gestión Institucional.

rn







Fecha                             Expediente 


Importe Total


ANEXO I $ 72.000,00


Monto y periodo: según ANEXO I


Nota:


TOTAL $ 72.000,00


FUENTE: 16 Progr. 08 Sub-progr. 36 Proyecto 00 Actividad 01 Afectación  2022


Dependencia 30 Inciso: 5 Part.princ. 1 Part.Parcial: 3


1) En orden#3 NO-2022-00156428-UNC-AEF#SEU.se adjunta Informe de


factibilidad presupuestaria el Decano Dr. Rogelio pizzi envia nomina de becarios,


detalla nombre, cuil y monto a cobrar por el periodo Marzo/2022.


Inputacion: Secretaría de Políticas Universitarias.


OBSERVACIONES: 


2) En orden #6 NO-2022-00247031-UNC-SEU#AEU el Secretario de extension y


vinculacion solicita el dictado de resolucion 


ADJUDICATARIOS


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL
28/4/2022 155322/2022


OBJETO: La Secretaría de Extension Universitaria de la UNC solicita aprobación rectoral para


el pago de becas de formación de los integrantes del equipo de trabajo del Proyecto


“Ambiente Saludables y APS. Según detalle en ANEXO I







APELLIDO Y NOMBRE BECA CUIL MONTO MENSUAL 


Marini Huberto Daniel 


Proyecto S.P.U.Ambiente


Saludable y APS para la realización 


de actividades de coordinación de 


equipos de


salud.


20-36428903-1 $ 24.000,00


Vignoni


Germán


Proyecto S.P.U.Ambiente


Saludable y APS para la realización 


de actividades de coordinación de 


equipos de


salud.


20-24198134-8 $ 24.000,00


Fuenzalida


Adrian


Fernando


Proyecto S.P.U.Ambiente


Saludable y APS para la realización 


de actividades de coordinación de 


equipos de


salud.


20-24198134-8 $ 24.000,00


Total  ANEXO I $ 72.000,00


ANEXO I


Becas de formación de los integrantes del equipo de trabajo del Proyecto “Ambiente


Saludables y APS”


PERÍODO: MARZO 2022







PERIODO


Marzo 


MARZO 


MARZO 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Autorizacion de Beca


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		usuario_1: Gisela Vieyra

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2022-00306463-UNC-DC#SGI

		numero_documento: IF-2022-00306463-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Administrativo

				2022-05-02T10:52:10-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 2 de Mayo de 2022

				2022-05-02T10:47:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00306463-UNC-DC#SGI

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00306463-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2022-05-02T10:52:16-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota


Número: 


Referencia: E/ solicitud de autorizacion para el pago de becas de Fuenzalida Adrian Vignoni German
Marini Hubert
o del Proy ambiente saludable y APS financiado con fondos de la SPU mediante Res 105/19


A: Raul Oyola (AEF#SEU),


Con Copia A:


 
Córdoba, 22 de Marzo de 2022.-


 


Al Señor Rector de la


Universidad Nacional de Córdoba


Dr. Hugo Oscar Juri


S                           D


 


De mi consideración:


                   Por la presente me dirijo al Señor Rector, a fin de solicitar aprobación rectoral para el
pago de becas de formación de los integrantes del equipo de trabajo del Proyecto “Ambiente
Saludables y APS”, según el detalle que sigue a continuación:


 


Apellido y
Nombre Beca CUIL Monto


Mensual Período  


Marini
Huberto


Proyecto S.P.U.  Ambiente
Saludable y APS para la
realización de actividades de 20-36428903- $ 24.000.- Marzo  







Daniel coordinación de equipos de
salud.


1


Vignoni
Germán


Proyecto S.P.U. Ambiente
Saludable y APS para la
realización de actividades de
coordinación de equipos de
salud.


20-38107754-
4 $ 24.000.- Marzo  


Fuenzalida
Adrian
Fernando


Proyecto S.P.U. Ambiente
Saludable y APS para la
realización de actividades de
coordinación de equipos de
salud.


20-24198134-
8 $24.0000.-Marzo  


 


                  Al respecto, se destaca que el Proyecto citado fue seleccionado y aprobado mediante
Resolución Nº 105/19 SPU del 19 de Junio de 2019, cuya fotocopia se adjunta, la cual corresponde a
la convocatoria “Universidad, Cultura y Sociedad 2018”.


                   Se señala además, que para el pago de las becas se encuentran asignados los fondos
necesarios transferidos oportunamente por la Secretaría de Políticas Universitarias.


                            Sin otro particular,  y solicitando del señor Rector otorgue al presente carácter de
preferente despacho, hago propicia la oportunidad para saludar a Ud. con atenta y distinguida
consideración.










República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación



Resolución



Número: 



Referencia: ASIGNACIÓN A UNIVERSIDADES NACIONALES CONVOCATORIA DE EXTENSIÓN
UNIVERSITARIA "UNIVERSIDAD, CULTURA Y SOCIEDAD 2018"- EX-2018-14465730- -APN-
DNDUYV#ME



 
VISTO la Ley N° 27.467 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el ejercicio 2019, la
RESOL-2018-12-APN-SECPU#MECCYT de fecha 26 de septiembre de 2018, el acta de Evaluación de fecha
24 de abril de 2019 y el EX-2018-14465730- -APN-DNDUYV#ME, y



CONSIDERANDO:



Que por la Resolución N° 12-APN-SECPU#MECCYT se procedió a Convocar a las Instituciones Universitarias
Nacionales y Provinciales debidamente acreditadas, a la presentación de proyectos en el marco de la
Convocatoria de Extensión Universitaria “Universidad, Cultura y Sociedad 2018” con el objetivo impulsar
proyectos orientados a buscar soluciones de alto impacto para la comunidad, fomentar instancias de
sistematización y producción de conocimientos con acuerdo social y relevancia académica y promover
acciones de desarrollo local y regional a través de la extensión universitaria.



Que la Coordinación del Programa de Extensión de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO
UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO, convocó a expertos que tuvieron a su cargo la evaluación y selección
de proyectos presentados, según lo establecido en las bases de la convocatoria.



Que los proyectos fueron evaluados en tiempo y forma por la Comisión de Evaluación y Selección de
Proyectos a través de la plataforma online de la convocatoria y de forma presencial, conforme los criterios de
evaluación previstos en las bases mencionadas.



Que se presentaron un total de SETECIENTOS OCHENTA Y DOS (782) proyectos, resultando aprobados
para su financiamiento CIENTO DOS (102) correspondientes a CINCUENTA (50) Instituciones Universitarias,
por un total de PESOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES CUATROCIENTOS
QUINCE ($ 19.863.415)



Que en esta oportunidad, el monto total a asignar y transferir a las universidades nacionales cuyos proyectos
resultaron aprobados, es de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 18.632.581).



Que por lo expuesto corresponde dictar el acto administrativo que apruebe lo actuado por la Comisión de
Evaluación y la Selección de proyectos realizada y que asigne y transfiera a las Universidades Nacionales el
financiamiento para la implementación de los proyectos.











Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA ha tomado la intervención
que le compete.



Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios Nº 22.520 (t.o.
1992) y sus modificatorias y el Decreto Nº 174/18 y sus modificatorios N° 958/18.



 



Por ello,



EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS



RESUELVE:



ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Comisión de Evaluación y Selección de Proyectos “ad hoc” de
expertos que tuvo a su cargo la evaluación y selección de proyectos de la Convocatoria de Extensión
Universitaria “Universidad, Cultura y Sociedad 2018”, conforme lo detallado en el Anexo I (IF-2019-51074467-
APN-DNDUYV#MECCYT) de la presente Resolución.



ARTICULO 2°. - Aprobar los proyectos evaluados por la Comisión de Evaluación y Selección de Proyectos “ad
hoc” de expertos por la suma total de PESOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES
CUATROCIENTOS QUINCE ($ 19.863.415) en el marco de la Convocatoria de Extensión Universitaria
“Universidad, Cultura y Sociedad 2018”, según consta en el Anexo II (IF-2019-51074878-APN-
DNDUYV#MECCYT) el cual forma parte la presente Resolución.



ARTICULO 3°. - Asignar la suma total de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 18.632.581) con destino específico para la financiación de los
proyectos seleccionados en el marco de la Convocatoria de Extensión Universitaria “Universidad, Cultura y
Sociedad 2018”, a las universidades nacionales conforme los importes consignados en el Anexo III (IF-2019-
52592054-APN-DNDUYV#MECCYT) que forma parte integrante la presente Resolución.



ARTICULO 4°. - Transferir a las universidades nacionales los fondos mencionados en el Artículo 3° con los
alcances previstos en el mismo, debiendo dichas universidades presentar ante el Área Rendiciones de la
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS, la rendición de cuentas documentada acerca del uso
efectivo de los recursos transferidos, en el marco de la normativa dispuesta por la Resolución N° 763-APN-
MECCYT de fecha 18 de octubre de 2018. En caso de corresponder, los fondos para comprar combustibles y
pasajes aéreos, deberán respetarse las previsiones de los Decretos Nros. 1189/12 y 1191/12.



ARTICULO 5º.- El plazo para la presentación de la rendición establecida en el artículo precedente, para la
posterior evaluación de la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO,
es hasta el 30 de junio de 2020, la que será condición necesaria para las sucesivas transferencias a las
universidades nacionales consignadas en el Anexo III (IF-2019-52592054-APN-DNDUYV#MECCYT) de la
presente Resolución.



ARTICULO 6°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución será
imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN CULTURA, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA, Fuente 11 – TESORO NACIONAL, Programa 26 – DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN
SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y
REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES
NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR
GASTOS CORRIENTES por la suma de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y DOS
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UNO ($ 18.632.581), Partidas Subparciales e importes conforme lo dispuesto
en el Anexo III (IF-2019-52592054-APN-DNDUYV#MECCYT), Código UD 585.302, del presupuesto vigente.



ARTICULO 7°. - Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, Área
Rendiciones y a la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO de la
SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION Y
GESTIÓN FINANCIERA a sus efectos y cumplido, remítase a la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO











UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.











República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación



Informe



Número: 



Referencia: Anexo II - Proyectos aprobados extensión 2018



 
Anexo II



UNIVERSIDAD PROYECTO Monto en $
INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE
LAS ARTES



ARTE URBANO, ARTE
CALLEJERO 199.970



UNIVERSIDAD  NACIONAL DE LAS ARTES ARTISTAS 21 194.412
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS RE-NACIENDO 162.404
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS LAS GARZAS DE LA LAGUNA 198.050
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES MOVILIDAD SUSTENTABLE 140.000
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES LA MÚSICA EN LOS BARRIOS II 211.804
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES EDUCACIÓN EN CÁRCELES 200.208



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES ACCESIBILIDAD
COMUNICACIONAL 216.800



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES SOCIALES APP 128.000
UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL FÍSICA 3.0 199.932
UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE UNIVERSIDAD Y TERRITORIO. 200.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA TURISMO COMUNITARIO EN
SARANDÍ 208.100



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA URDIENDO FUTURO 206.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA ENTIERROS, MEMORIA Y
TERRITORI 206.702



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO TE CUENTO LA RADIO 209.691
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA AMBIENTE SALUDABLE Y APS 175.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA ENTRE ESCUELA Y
UNIVERSIDAD 210.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA CÓRDOBA DERECHO A LA
EDUCACIÓN 200.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO GESTIÓN SOSTENIBLE DE
RAEES 186.230



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO BIO- HABITANDO 178.090



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO VINOS CASEROS Y
ARTESANALES 204.000











UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS BIOFÁBRICA 192.200



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS FORTALECIMIENTO FERIA
VERDE 203.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA LA UNAF SUSTENTABLE 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN
MARTÍN



DESARMANDO
MASCULINIDADES 158.892



UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN
MARTÍN



HUERTA, BIOCORREDORES Y
SALUD 198.750



UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SARMIENTO



FAN - CULTURAS DEL
NOROESTE 141.499



UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM RADIO UNAHUR 207.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM PRODUCCIÓN LOCAL DE
ALIMENTOS 199.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ DERECHO A LA IDENTIDAD 182.190



UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ HUERTAS AGROECOLÓGICAS 187.358



UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ



TECNOSOCIABILIDAD Y
EDUCACION 198.620



UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ



PERSONAS MAYORES
PALABRAS MAYO 208.988



UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY MINKA CULTURAL 191.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA ARTICULACIONES
EDUCATIVAS 197.940



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA CONTRATISTAS DE SERVICIOS 191.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA UNLPAMBIENTAL 195.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
AUSTRAL GESTIÓN DE RESIDUOS 210.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
SAN JUAN BOSCO



MIRADA CULTURAL EN
EDUCACIÓNII 228.200



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
SAN JUAN BOSCO



NUEVAS FORMAS DE
PARTICIPACIÓN 89.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA FORTALECIENDO GESTIÓN
PYMES 125.479



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA BIOFÁBRICA ESCUELA 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA CONCERTANDO LA VIDA. 194.047



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA FORTALECIENDO
EMPRENDIMIENTOS 200.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA ANIMALES VENENOSOS Y R.A. 239.200



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS COOPERACIÓN Y DESARROLLO
LOCAL 203.750



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA



TALLERES VIOLENCIA DE
GÉNERO 197.250



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA ACUICULTURA SUSTENTABLE 202.026



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA



PROMOCIÓN DE DERECHOS DE
NNA 195.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN DOCUMENTAL TRANSMEDIA:
EL RÍO 194.300



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN VUELTA EN LA PRAXIS II 220.711



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA ADOLESCENCIA Y SALUD: PIPS-
A 232.874



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA BIODA 248.150











UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA ORQUESTA ESCUELA UNMDP 199.500
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES AGUA SEGURA - BUENA AGUA 209.250
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES FORTALECIMIENTO DEL TÉ 202.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO CALIDAD AMBIENTAL Y
MEMORIA 179.400



UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO CULTURA, MEMORIA Y
COMUNIDAD 193.400



UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES CONSTRUYENDO CONSUMO
SOLIDARIO 198.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES PENSAR EL PASADO EN LA
ESCUELA 196.800



UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA LA BASURA COMO RECURSO 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO GERMINANDO COMUNIDAD 248.466
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO ESTUDIAR DESDE EL ENCIERRO191.900



UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO LENGUAS FUEGO-
PATAGÓNICAS 214.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO TEÑIR, CRECER, CUIDAR 201.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO CONSULTORIO JURÍDICO
GRATUITO 193.329



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO ARTES Y OFICIOS EN 20
AMIGOS 205.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO CAMPUS ACADÉMICO FDER 204.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA CÁTEDRA DE EXTENSIÓN
BERKINS 195.340



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE
ARECO



RALLY DE JÓVENES
INNOVADORES 210.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN REDESS 197.450



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS SABER CUIDARTE ALARGA TU
VIDA 150.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS ADOLESCENCIA LIBRE DE
ALCOHOL 207.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL
ESTERO



PRODUCCIÓN DE ABONOS
ORGÁNICOS 207.609



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL
ESTERO



SISTEMAS PRODUCTIVOS
CAMPESINO 190.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL
FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO
SUR



PARÁSITOS EN LA FAUNA
FUEGUINA 186.600



UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBREROPROYECTO SIKURIADA 138.200
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN BOSQUE ENERGÉTICO 198.840
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN PUENTESALUD 3 195.800
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN RECICLADO EN AMAICHA 197.900
UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA ECONOMÍA NARANJA 187.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES TRANSFORMACIÓN SOCIAL
ASERTIVA 163.880



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES



ZOONOSIS: APRENDER A
CUIDARNOS 220.050



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES RIESGOS EN SALUD PÚBLICA 208.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE ARPET 216.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOY CULTURA 210.000



LENGUAS, CULTURAS E











UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL INNOVACIÓN 210.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL ENTRAMADOS PRODUCTIVOS
LOCALES 204.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE OBSERVATORIO DE
CONFLICTOS 3 177.100



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE EMPODERAMIENTO DE
MUJERES 196.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES



VACACIONES EN LA
UNIVERSIDAD 198.500



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR AGUAS RESIDUALES
OLIVÍCOLAS 196.000



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR PIROBLUE 200.000



UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL INTERCULTURALIDAD Y
FORMACIÓN 227.300



UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA DISPOSITIVOS LÚDICOS 181.000



UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA INFANCIAS DESARROLLO Y
DERECHO 198.010



UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA CENTRO DE ESTUDIOS
AMBIENTALES 196.400



UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE AGROQUÍMICOS Y MEDIO
AMBIENTE 95.000



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL ABRIENDO CAMINOS 199.999
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL LA RAÑATELA - UTN FRM 197.400
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL CUENCA SUR SANTA FE 199.875



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL TECNOLOGÍA SOLAR
INCLUSIVA 199.800








			RS N°105 secpu - proyectos uunn extensión 2018 - RS-2019-56012068-APN-SECPU%MECCYT.pdf (p.1-3)


			Anexo II - proyectos uunn extensión 2018 - IF-2019-51074878-APN-DNDUYV%MECCYT (2).pdf (p.4-7)












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación




Informe




Número: 




Referencia: Anexo I - Evaluadores Extensión 2018




 
Anexo I




Comité Evaluador On Line
Nombre DNI
Aguilar, Alfonso 31659167
Alvarez, Sebastián 29552774
Aragón, Felix 30070201
Ascaini, Irene 29084786
Banzas, Guillermo 11765029
Bentolila, Lia 24292486
Blanco, Lidia 11784934 
Blesio, Marcel 16306331
Boffelli, Mariana Margarita 21978992
Bussetti, Mónica Alejandra 22010753
Canga, Carlos 20882756
Carabajal, Romina Valeria 27269881
Chauvet, María Laura 26903344
Costa, Roberto Sebastián 33037276
Damonte Tamara 31575332
Dorin, Patricia 14467135
Espinoza, Emir 33491743
Galarza, Ofelia Dora 16276342
Gandini, Victoria Lucía 30611452
Gatti, Franco 35999638
Gay, María Paula 26255494
Giménez, Rocío Laura 24214672
Guantay, Emma Anhyela 33979440
Herrero, María Sol 35034161
Iglesias Abal, Ramiro 32669430
Jorge Navarro, Marcelo Gastón 28249945
Langoni, Lucas 33590278
Lázzari, Julieta Luján 32784611
Lingua, Matias Daniel 32107170
Lucesole, Natalia 18764140















Malik de Tchara, Jésica 30658665
Malisani, Silvina 11949067
Martinuzzi, José Agustín 29369052
Moreno, Oscar 29365062
Olivera, Javier 29401495
Ordinez, Leonardo 28945100
Oyhandy, Marcela Victoria 25401591
Perticará, Mariana 22070424
Primatesta, María Florencia 24551230
Pujol, Gabriela María Laura 28471576
Quiroga, Marcelo Antonio 20102914
Reggiani, Sandra 17367066
Reyna, María Lucila 28925771
Ricco, Angela Regina 25296613
Schinca, Sergio 36362221
Taborda, Ramiro 30772751
Trotta, Maria Claudia 16007450
Vazquez, Cristian 28934636
Vignolo, Patricia 25314760
ZuskaZubriggen, Katya 25015645
  
Comité Evaluador Presencial
Nombre DNI
Canosa, Claudio 26629576
Della Villa, Sofía 36691827
Itoiz, Juan Pablo 22786104
José, Daniela Paula 30940839
Medici, Roberto 24684027
Rosenzvaig, Santiago 33098045
Vellani, Pablo 16737840




 




 




 




 











				numero_documento: IF-2019-51074467-APN-DNDUYV#MECCYT



				localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES



				fecha: Viernes 31 de Mayo de 2019



								2019-05-31T14:20:34-0300



				GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE











				usuario_0: Daniela NIPOTI



				cargo_0: Directora Nacional



				reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología



								2019-05-31T14:20:35-0300



				GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


























República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación




Informe




Número: 




Referencia: Anexo II - Proyectos aprobados extensión 2018




 
Anexo II




UNIVERSIDAD PROYECTO Monto en $
INSTITUTO UNIVERSITARIO PATAGÓNICO DE
LAS ARTES




ARTE URBANO, ARTE
CALLEJERO 199.970




UNIVERSIDAD  NACIONAL DE LAS ARTES ARTISTAS 21 194.412
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS RE-NACIENDO 162.404
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS LAS GARZAS DE LA LAGUNA 198.050
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES MOVILIDAD SUSTENTABLE 140.000
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES LA MÚSICA EN LOS BARRIOS II 211.804
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES EDUCACIÓN EN CÁRCELES 200.208




UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES ACCESIBILIDAD
COMUNICACIONAL 216.800




UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES SOCIALES APP 128.000
UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL FÍSICA 3.0 199.932
UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE UNIVERSIDAD Y TERRITORIO. 200.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA TURISMO COMUNITARIO EN
SARANDÍ 208.100




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA URDIENDO FUTURO 206.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA ENTIERROS, MEMORIA Y
TERRITORI 206.702




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO TE CUENTO LA RADIO 209.691
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA AMBIENTE SALUDABLE Y APS 175.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA ENTRE ESCUELA Y
UNIVERSIDAD 210.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA CÓRDOBA DERECHO A LA
EDUCACIÓN 200.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO GESTIÓN SOSTENIBLE DE
RAEES 186.230




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO BIO- HABITANDO 178.090




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO VINOS CASEROS Y
ARTESANALES 204.000















UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS BIOFÁBRICA 192.200




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS FORTALECIMIENTO FERIA
VERDE 203.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA LA UNAF SUSTENTABLE 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN
MARTÍN




DESARMANDO
MASCULINIDADES 158.892




UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN
MARTÍN




HUERTA, BIOCORREDORES Y
SALUD 198.750




UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SARMIENTO




FAN - CULTURAS DEL
NOROESTE 141.499




UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM RADIO UNAHUR 207.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM PRODUCCIÓN LOCAL DE
ALIMENTOS 199.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ DERECHO A LA IDENTIDAD 182.190




UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ HUERTAS AGROECOLÓGICAS 187.358




UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ




TECNOSOCIABILIDAD Y
EDUCACION 198.620




UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE
PAZ




PERSONAS MAYORES
PALABRAS MAYO 208.988




UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY MINKA CULTURAL 191.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA ARTICULACIONES
EDUCATIVAS 197.940




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA CONTRATISTAS DE SERVICIOS 191.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA UNLPAMBIENTAL 195.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
AUSTRAL GESTIÓN DE RESIDUOS 210.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
SAN JUAN BOSCO




MIRADA CULTURAL EN
EDUCACIÓNII 228.200




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA
SAN JUAN BOSCO




NUEVAS FORMAS DE
PARTICIPACIÓN 89.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA FORTALECIENDO GESTIÓN
PYMES 125.479




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA BIOFÁBRICA ESCUELA 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA CONCERTANDO LA VIDA. 194.047




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA FORTALECIENDO
EMPRENDIMIENTOS 200.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA ANIMALES VENENOSOS Y R.A. 239.200




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS COOPERACIÓN Y DESARROLLO
LOCAL 203.750




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA




TALLERES VIOLENCIA DE
GÉNERO 197.250




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA ACUICULTURA SUSTENTABLE 202.026




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA




PROMOCIÓN DE DERECHOS DE
NNA 195.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN DOCUMENTAL TRANSMEDIA:
EL RÍO 194.300




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN VUELTA EN LA PRAXIS II 220.711




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA ADOLESCENCIA Y SALUD: PIPS-
A 232.874




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA BIODA 248.150















UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA ORQUESTA ESCUELA UNMDP 199.500
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES AGUA SEGURA - BUENA AGUA 209.250
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES FORTALECIMIENTO DEL TÉ 202.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO CALIDAD AMBIENTAL Y
MEMORIA 179.400




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO CULTURA, MEMORIA Y
COMUNIDAD 193.400




UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES CONSTRUYENDO CONSUMO
SOLIDARIO 198.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES PENSAR EL PASADO EN LA
ESCUELA 196.800




UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA LA BASURA COMO RECURSO 200.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO GERMINANDO COMUNIDAD 248.466
UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO ESTUDIAR DESDE EL ENCIERRO191.900




UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO LENGUAS FUEGO-
PATAGÓNICAS 214.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO TEÑIR, CRECER, CUIDAR 201.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO CONSULTORIO JURÍDICO
GRATUITO 193.329




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO ARTES Y OFICIOS EN 20
AMIGOS 205.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO CAMPUS ACADÉMICO FDER 204.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA CÁTEDRA DE EXTENSIÓN
BERKINS 195.340




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE
ARECO




RALLY DE JÓVENES
INNOVADORES 210.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN REDESS 197.450




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS SABER CUIDARTE ALARGA TU
VIDA 150.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS ADOLESCENCIA LIBRE DE
ALCOHOL 207.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL
ESTERO




PRODUCCIÓN DE ABONOS
ORGÁNICOS 207.609




UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL
ESTERO




SISTEMAS PRODUCTIVOS
CAMPESINO 190.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL
FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO
SUR




PARÁSITOS EN LA FAUNA
FUEGUINA 186.600




UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBREROPROYECTO SIKURIADA 138.200
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN BOSQUE ENERGÉTICO 198.840
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN PUENTESALUD 3 195.800
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN RECICLADO EN AMAICHA 197.900
UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA ECONOMÍA NARANJA 187.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MERCEDES TRANSFORMACIÓN SOCIAL
ASERTIVA 163.880




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES




ZOONOSIS: APRENDER A
CUIDARNOS 220.050




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES RIESGOS EN SALUD PÚBLICA 208.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE ARPET 216.000
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOY CULTURA 210.000




LENGUAS, CULTURAS E















UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL INNOVACIÓN 210.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL ENTRAMADOS PRODUCTIVOS
LOCALES 204.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE OBSERVATORIO DE
CONFLICTOS 3 177.100




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE EMPODERAMIENTO DE
MUJERES 196.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES




VACACIONES EN LA
UNIVERSIDAD 198.500




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR AGUAS RESIDUALES
OLIVÍCOLAS 196.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR PIROBLUE 200.000




UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL INTERCULTURALIDAD Y
FORMACIÓN 227.300




UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA DISPOSITIVOS LÚDICOS 181.000




UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA INFANCIAS DESARROLLO Y
DERECHO 198.010




UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA CENTRO DE ESTUDIOS
AMBIENTALES 196.400




UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE AGROQUÍMICOS Y MEDIO
AMBIENTE 95.000




UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL ABRIENDO CAMINOS 199.999
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL LA RAÑATELA - UTN FRM 197.400
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL CUENCA SUR SANTA FE 199.875




UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL TECNOLOGÍA SOLAR
INCLUSIVA 199.800











				numero_documento: IF-2019-51074878-APN-DNDUYV#MECCYT



				fecha: Viernes 31 de Mayo de 2019



				localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES



								2019-05-31T14:21:18-0300



				GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE











				usuario_0: Daniela NIPOTI



				cargo_0: Directora Nacional



				reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología



								2019-05-31T14:21:19-0300



				GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE


























República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación




Anexo




Número: 




Referencia: Anexo III - montos uunn extensión 18




 
Anexo III




PARTIDA
PARCIALUNIVERSIDAD MONTO




EN $
843 UNIVERSIDAD  NACIONAL DE LAS ARTES 194.412
806 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 896.812




872 UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA
NACIONAL 199.932




866 UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO
JAURETCHE 200.000




862 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
AVELLANEDA 208.100




807 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CATAMARCA 413.202




845 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO 209.691
810 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 585.000
811 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 568.320
812 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS 395.700
813 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA 200.000




814 UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SAN MARTÍN 357.642




815 UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL
SARMIENTO 141.499




869 UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HURLINGHAM 406.500




867 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE
CLEMENTE PAZ 777.156




816 UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 191.000




817 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
MATANZA 197.940




818 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 386.000




842 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA
PATAGONIA AUSTRAL 210.000




UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA















826 PATAGONIA SAN JUAN BOSCO 317.200




819 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA 719.526
837 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA 239.200
839 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS 203.750




821 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE
ZAMORA 594.276




822 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN 415.011




823 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL
PLATA 680.524




824 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES 411.750
865 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO 372.800
827 UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 394.800
871 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA 200.000




828 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO
CUARTO 440.366




847 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 415.500
829 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 602.829
830 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 195.340




873 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN
ANTONIO DE ARECO 210.000




831 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 404.450
832 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 150.000




833 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO
DEL ESTERO 397.609




864
UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL
FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL
ATLÁNTICO SUR




186.600




840 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE
FEBRERO 138.200




836 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN 592.540




841 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA
MARÍA 187.000




861 UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA
MERCEDES 163.880




808 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 428.050




809 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 216.000
820 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL 624.000
825 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 373.600




846 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 198.500




834 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 396.000
835 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 797.074
875 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL 227.300



















				numero_documento: IF-2019-52592054-APN-DNDUYV#MECCYT



				localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES



				fecha: Miércoles 5 de Junio de 2019



								2019-06-05T16:05:57-0300



				GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE











				usuario_0: Daniela NIPOTI



				cargo_0: Directora Nacional



				reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología



								2019-06-05T16:05:58-0300



				GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE



















			numero_documento: IF-2019-51074878-APN-DNDUYV#MECCYT


			fecha: Viernes 31 de Mayo de 2019


			localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES


			usuario_0: Daniela NIPOTI


			cargo_0: Directora Nacional


			reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología













INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN



DEPENDENCIA



030-UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA



DETALLE CONTRATO



Tipo Contrato Fecha Expediente



OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 22/03/2022 30EX: 00155322/2022



Objeto de la Contratación



becas spu proyecto Ambiente Saludable y APS financiado mediante res. spu 105/19 cantidad de becarios 3



Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI



2022-03-01 2022-03-31



IMPUTACIONES



Fuente Sub-Programa Actividad Inciso



16-REMANENTES EJERCICIOS
ANTERIORES



36-RES SPU 244/2019 CONVOCATORIA UNIVERSIDAD,
CULTURA Y SOCIEDAD 2018



01-AMBIENTE
SALUDABLE Y APS 5-Transferencias



R.9159.030.000.000.16.08.36.00.01.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 $ 72.660,00



COSTOS



Costo Total



$ 72.660,00



Año Impacto



2022 $ 72.660,00



Detalle del Costo



incluye art



Notas:



1)El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente sera atendido con REMANENTES EJERCICIOS ANTERIORES de UNC
SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA (Fuente 16)



2)Solicita autorización para que el/la Señor Secretario de UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA, Ab. Conrado STORANI suscriba el
contrato en representación de esta Universidad



3)La declaración jurada de cargos y actividades obra a GEDO. .............. y el informe de factibilidad presupuestaria obra a GEDO.
.............. . La Dependencia solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación



4)Se solicita que se reconozcan, con carácter de excepción los servicios prestados desde el 2022-03-01



UNC SECR. EXTENSION UNIVERSITARIA
Córdoba, ......... de ............................. de 2022



Pase a ............................
Sirva de atenta nota.



Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?a...



1 de 1 22/03/2022, 11:02










i, REPUBLICA ARGENTINA - MERCOSUR

’ REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
§ MINISTERIO DEL INTERIOR

e Apellido / Surname

MARINI

Nombre / Name
HUBERTO DANIEL

Sexo / Sex  Nacionalidad / Nationality ~ Ejemplar
M ARGENTINA (3

Fecha de nacimiento / Date of birth

¢
24 AGO/ AUG 1992 }
Fecha de emision / Date of issue !
29 MAR/ MAR 2021 FIRMA IDENTIFICADO! SIGNATURE |

Fecha de vencimiento / Date of expiry z
ik 29 MAR/ MAR 2036 . &
Documento / Document Tramite N° / Of. ident. 4
00654535977 -
36.428.903 7521 : 4 .
S S S L s ’
R

SE ARSI i

IDARG36428903<9<<<K<LLKLLLLLLLKLKLK
9208245M3603295ARG<<<<LKLLLLLS
MARINI<<HUBERTO<DANIEL<<<<







REPUBLICA ARGENTINA - MERCOSUR
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
MINISTERIO DEL INTERIOR Y TRANSPORTE

Apelido / Surname
FUENZALIDA

Nombre / Name
ADRIAN FERNANDO

Sexo / Sex  Nacionalidad / Nationality  Ejemplar
M ARGENTINA A

04 OCT/ OCT 1974 /J7

\ Fecha de emision / Date of issue

CT/ OCT 2013 FIRMA IDERFFICATO/ S SIGNATURE

Fecha de nacimiento / Date of birth J

encxmlenlo / Date of expiry

,5
POl







Do 8 DE JULIO 883 5 D T. 2 CENTRO - CORDOBA
CAPITAL - CORDOBA CORDOBA
LUGAR DE NACKIENTR: SANTIAGO DEL ESTERO

IDARG241987134<8<<<<<K<K<KLLLL<LKKLK
74610046M2810294ARG<<<KLKLKKLLKL<LK8
FUENZALIDA<<ADRIAN<KFERNANDO<<K







B NO VALIDO PARA VOTAR

VIAY o

IDARG38107754<1<<<<K<K<<<KLKKKLKLK

9505117M2605203ARG<KLL<KLKLKLKLLKL0O
VIGNONI<<GERMAN<KLLLLLLLLLLLLKLK







JORGE ROSS 475 CENTRO -
OTA - JUAREZ CELMAN - CORDOBA
Y, LUGAR DE NACIMIENTO: 11 MAY 1995

JOBA

DIGITO PULGAR
DE TRAMITE )

. ' . . 1
5114635 H w.n
'
CF. AlFlereneio Randazzo il
o b v MEH L BB B s







ANSES

Constancia de CUIL/CUIT

Emitida el: 14/03/2022 a las 08:42 hs
Fecha de alta: 28/11/1996

Titular
FUENZALIDA ADRIAN FERNANDO

Documento
DU 24198134

CulL/CUIT
20-24198134-8

Recorda que solo podés tener un tunico CUIL/CUIT.
Esta constancia no tiene vencimiento y es
GRATUITA.

“La presente no requiere autenticacion con sello y
firma de un agente de ANSES.” - Art. 1 - Res. DE
76/20009.










Constancia de CUIL/CUIT
Emitida el: 08/03/2022 a las 14:28 hs



Fecha de alta: 03/03/2017



Titular
MARINI HUBERTO DANIEL



Documento
DU 36428903



CUIL/CUIT
20-36428903-1



Recordá que solo podés tener un único CUIL/CUIT.
Esta constancia no tiene vencimiento y es
GRATUITA.
‟La presente no requiere autenticación con sello y
firma de un agente de ANSES.” - Art. 1 - Res. DE
76/2009.













Fecha de Emisión:   14/03/2022



Fecha de Alta:   18/7/2013



MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
SISTEMA UNICO DE REGISTRO LABORAL



CUIL/CUIT: 20-38107754-4



VIGNONI GERMAN



DOCUMENTO: DU   38107754



Ud. debe tener un único CUIL/CUIT. Esta Credencial debe ser exhibida para
realizar cualquier trámite ante ANSES u otro organismo que le requiera su
CUIL/CUIT. Los datos contenidos en la presente consulta, podrán certificarse
accediendo a la página institucional www.anses.gob.ar . De acuerdo a lo
dispuesto por la Resolución D.E. 76/09, la Constancia de CUIL/CUIT emitida a
través de la Página WEB de ANSES NO requiere la autenticación con sello y
firma de un agente de ANSES



Esta Constancia de CUIL/T no tiene vencimiento.













ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Título: 304 Médico



Carrera: Medicina - PLAN 02



La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que FUENZALIDA, ADRIAN FERNANDO, Legajo Nº
199352491, DNI 24198134, quien ingresó el día 04/02/1993, con el Título de Nivel Secundario Perito en Técnicas Bancarias e
Impositivas - COLEGIO SAN JOSE, registra la siguiente historia académica en la carrera de Medicina, se encuentra reconocida
oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.



ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred



Año:
06-0001G - CICLO DE NIVELACIÓN 22/03/2010 A (Aprobado - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0039G - IDIOMA INGLES 23/11/2012 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06101 00942 7



06-0083G - MODULO OPTATIVO HISTORIA DE LA MEDICINA 22/03/2010 7.0 (Siete - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0090G - MODULO OPTATIVO VIROLOGIA MEDICA 22/03/2010 8.0 (Ocho - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0107G - MODULO OPTATIVO AUDITORIA MEDICA 20/07/2011 10.0 (Diez - Aprobado) Ex 06100 00394 2
06-0195G - MODULO OPTATIVO PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL USO
DEL TABACO



16/09/2011 10.0 (Diez - Aprobado) Ex 06100 00726 1



Año: 1
06-0002G - ANATOMÍA NORMAL 22/03/2010 7.0 (Siete - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0003G - BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 22/03/2010 4.0 (Cuatro - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0004G - SALUD COMUNITARIA I 22/03/2010 8.0 (Ocho - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0008G - MEDICINA ANTROPOLÓGICA 22/03/2010 9.0 (Nueve - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0009G - SALUD COMUNITARIA II 22/03/2010 7.0 (Siete - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0014G - BIOINFORMÁTICA 22/03/2010 10.0 (Diez - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



Año: 2
06-0005G - FISIOLOGÍA HUMANA 22/03/2010 6.0 (Seis - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0006G - BIOLOGÍA CELULAR, HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA 22/03/2010 2.0 (Dos - Reprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0006G - BIOLOGÍA CELULAR, HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA 22/03/2010 6.0 (Seis - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0007G - FÍSICA BIOMÉDICA 22/03/2010 7.0 (Siete - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0015G - MEDICINA PSICOSOCIAL 22/03/2010 10.0 (Diez - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0016G - SALUD COMUNITARIA III 22/03/2010 8.0 (Ocho - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



Año: 3
06-0010G - PATOLOGÍA 22/03/2010 2.0 (Dos - Reprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0010G - PATOLOGÍA 20/03/2014 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06102 01673 3



06-0011G - SEMIOLOGÍA 26/03/2015 6.00 (Seis - Aprobado) Ex 06103 01455 2



06-0012G - BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA MÉDICA 04/12/2014 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06103 00777 3



06-0013G - PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA MÉDICA 22/03/2010 5.0 (Cinco - Aprobado) Eq EQ 3462/2010



06-0023G - FARMACOLOGÍA GENERAL 14/03/2013 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex 06101 01863 3



Año: 4
06-00018 - FARMACOLOGIA APLICADA I 30/03/2017 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06105 01497 2



06-00019 - CLINICA INFECTOLOGICA I 27/03/2017 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex 06105 01464 3



06-0017G - CLÍNICA MÉDICA I 16/06/2015 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex 06104 00177 1



06-0018G - CLÍNICA QUIRÚRGICA I 17/06/2015 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06104 00187 1



06-0019G - CLÍNICA DERMATOLÓGICA 04/12/2020 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2020 00819 2



06-0019G - CLÍNICA DERMATOLÓGICA 19/03/2021 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2020 01409 2



06-0020G - CLÍNICA OFTALMOLÓGICA 20/09/2018 6.00 (Seis - Aprobado) Ex 06107 00482 3



06-0021G - CLÍNICA NEUROLÓGICA 17/11/2017 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06106 00714 2



06-0022G - CLÍNICA GINECOLÓGICA 20/05/2015 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06104 00061 1



06-0024G - DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 21/03/2016 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06104 01456 1



06-0025G - SALUD MENTAL 11/08/2021 6.00 (Seis - Aprobado) Ex E2021 00357 1



06-0026G - MEDICINA PREVENTIVA Y SOCIAL I 18/03/2014 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06102 01590 1



Año: 5
06-00030 - CLINICA INFECTOLOGICA II 16/09/2021 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex E2021 00500 2



15/03/2022 14:07:21 Página 1 de 2











ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Título: 304 Médico



Carrera: Medicina - PLAN 02



La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que FUENZALIDA, ADRIAN FERNANDO, Legajo Nº
199352491, DNI 24198134, quien ingresó el día 04/02/1993, con el Título de Nivel Secundario Perito en Técnicas Bancarias e
Impositivas - COLEGIO SAN JOSE, registra la siguiente historia académica en la carrera de Medicina, se encuentra reconocida
oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.



ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred



06-00031 - FARMACOLOGIA APLICADA II 16/04/2021 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2020 01508 1



06-0027G - CLÍNICA MÉDICA II 12/04/2021 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex E2020 01478 1



06-0028G - CLÍNICA QUIRÚRGICA II 28/07/2017 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06106 00329 1



06-0029G - CLÍNICA ORL 27/06/2018 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06107 00190 1



06-0030G - CLÍNICA UROLÓGICA 09/03/2018 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06106 01365 1



06-0032G - TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 12/03/2018 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06106 01354 1



06-0033G - CLÍNICA OBSTÉTRICA 06/04/2017 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06105 01540 1



06-0034G - CLÍNICA PEDIÁTRICA 26/07/2021 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2021 00258 1



06-0036G - MEDICINA PREVENTIVA Y SOCIAL II 14/09/2021 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2021 00475 1



06-0037G - MEDICINA LEGAL 20/08/2021 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2021 00409 2



Año: 6



No se realizó el control en actas



Total de aplazos: 3



Total de materias aprobadas: 45 Promedio con aplazos: 7,02



OBSERVACIONES: Fecha de última aprobación: nueve de marzo de dos mil veintidos (09/03/2022)
El promedio sólo incluye a las materias que son consideradas promediables.



Se extiende el presente certificado a efectos de ser presentado ante las autoridades que correspondan.



En la Ciudad de Córdoba de la  República Argentina, a los días quince de marzo de dos mil veintidos.



Promedio sin aplazos: 7,36



06-0038G - PRÁCTICA MÉDICA INTEGRADA 09/03/2022 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2021 01338 1



Total de Créditos: 0.00



15/03/2022 14:07:21 Página 2 de 2













ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Título: 304 Médico



Carrera: Medicina - PLAN 02



La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que VIGNONI, GERMAN, Legajo Nº 38107754, DNI
38107754, quien ingresó el día 17/12/2012, con el Título de Nivel Secundario BACHILLER CON ORIENTACION EN CIENCIAS
NATURALES - INSTITUTO NUESTRA MADRE DE LA MERCED, registra la siguiente historia académica en la carrera de Medicina,
se encuentra reconocida oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.



ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred



Año:
06-0001G - CICLO DE NIVELACIÓN 08/05/2013 A (Aprobado - Aprobado) Ex 06102 00011 26



06-00040 - INGLES MEDICO I 29/07/2016 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06105 00320 10



06-00041 - INGLES MEDICO II 04/12/2019 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2019 00897 2



06-00042 - INGLES MEDICO III 13/02/2020 6.00 (Seis - Aprobado) Ex E2019 01238 1
06-0180G - MODULO OPTATIVO CALIDAD ASISTENCIAL Y SEGURIDAD
DEL PACIENTE



06/12/2018 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2018 00321 3



06-0182G - MODULO OPTATIVO MEDICINA DEL DOLOR EN LA PRACTICA
CLINICA



22/11/2019 10.00 (Diez - Aprobado) Ex E2019 00755 1



06-0334G - MODULO OPTATIVO DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES EN LA
PRÁCTICA PEDIÁTRICA



23/07/2019 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2019 00277 1



06-0369G - MODULO OPTATIVO TALLER EN NEUROCIENCIAS EN
MEDICINA INTERNA



23/07/2019 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2019 00278 1



Año: 1
06-0002G - ANATOMÍA NORMAL 02/12/2013 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06102 00896 9



06-0003G - BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 23/07/2014 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06103 00352 2



06-0003G - BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 18/11/2014 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06103 00556 14



06-0003G - BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR 16/12/2014 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06103 00873 9



06-0004G - SALUD COMUNITARIA I 24/07/2013 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06102 00399 18



06-0008G - MEDICINA ANTROPOLÓGICA 20/12/2013 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06102 01128 5



06-0008G - MEDICINA ANTROPOLÓGICA 14/02/2014 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06102 01254 4



06-0009G - SALUD COMUNITARIA II 21/11/2013 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06102 00836 6



06-0014G - BIOINFORMÁTICA 22/07/2013 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06102 00366 13



Año: 2
06-0005G - FISIOLOGÍA HUMANA 11/02/2015 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06103 01042 4



06-0005G - FISIOLOGÍA HUMANA 24/02/2015 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06103 01143 5



06-0006G - BIOLOGÍA CELULAR, HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA 15/02/2016 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06104 01123 6



06-0006G - BIOLOGÍA CELULAR, HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA 02/03/2016 6.00 (Seis - Aprobado) Ex 06104 01271 8



06-0007G - FÍSICA BIOMÉDICA 23/07/2015 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06104 00337 3



06-0015G - MEDICINA PSICOSOCIAL 02/12/2014 6.00 (Seis - Aprobado) Ex 06103 00731 6



06-0016G - SALUD COMUNITARIA III 01/12/2015 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06104 00810 9



Año: 3
06-0010G - PATOLOGÍA 18/03/2016 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06104 01424 5



06-0010G - PATOLOGÍA 28/03/2016 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06104 01497 3



06-0010G - PATOLOGÍA 30/11/2016 6.00 (Seis - Aprobado) Ex 06105 00801 2



06-0011G - SEMIOLOGÍA 15/12/2016 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06105 00976 3



06-0011G - SEMIOLOGÍA 20/02/2017 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06105 01213 3



06-0011G - SEMIOLOGÍA 24/07/2017 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06106 00233 2



06-0011G - SEMIOLOGÍA 30/11/2017 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06106 00839 1



06-0012G - BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA MÉDICA 26/07/2016 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06105 00270 7



06-0012G - BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA MÉDICA 09/03/2017 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06105 01342 6



06-0012G - BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA MÉDICA 22/11/2017 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06106 00773 7



06-0013G - PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA MÉDICA 28/02/2018 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06106 01272 7



06-0013G - PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA MÉDICA 14/03/2018 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06106 01381 7



06-0013G - PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA MÉDICA 26/03/2018 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06106 01486 7



06-0023G - FARMACOLOGÍA GENERAL 19/12/2017 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06106 01059 11



15/03/2022 14:05:58 Página 1 de 3











ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Título: 304 Médico



Carrera: Medicina - PLAN 02



La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que VIGNONI, GERMAN, Legajo Nº 38107754, DNI
38107754, quien ingresó el día 17/12/2012, con el Título de Nivel Secundario BACHILLER CON ORIENTACION EN CIENCIAS
NATURALES - INSTITUTO NUESTRA MADRE DE LA MERCED, registra la siguiente historia académica en la carrera de Medicina,
se encuentra reconocida oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.



ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred



06-0023G - FARMACOLOGÍA GENERAL 09/02/2018 2.00 (Dos - Reprobado) Ex 06106 01108 7



06-0023G - FARMACOLOGÍA GENERAL 22/03/2018 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex 06106 01451 11



Año: 4
06-00018 - FARMACOLOGIA APLICADA I 07/08/2018 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex 06107 00387 4



06-00019 - CLINICA INFECTOLOGICA I 12/02/2020 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2019 01211 5



06-00019 - CLINICA INFECTOLOGICA I 26/02/2020 5.00 (Cinco - Aprobado) Ex E2019 01265 6



06-0017G - CLÍNICA MÉDICA I 22/07/2019 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2019 00226 1



06-0017G - CLÍNICA MÉDICA I 23/02/2021 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2020 01170 1



06-0017G - CLÍNICA MÉDICA I 22/02/2022 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2021 01201 1



06-0017G - CLÍNICA MÉDICA I 08/03/2022 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2021 01315 2



06-0018G - CLÍNICA QUIRÚRGICA I 15/05/2018 10.00 (Diez - Aprobado) Ex 06107 00033 1



06-0019G - CLÍNICA DERMATOLÓGICA 05/08/2019 4.00 (Cuatro - Aprobado) Ex E2019 00379 9



06-0020G - CLÍNICA OFTALMOLÓGICA 17/12/2018 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2018 00433 7



06-0020G - CLÍNICA OFTALMOLÓGICA 10/04/2019 2.00 (Dos - Reprobado) Ex E2018 00969 6



06-0020G - CLÍNICA OFTALMOLÓGICA 15/11/2019 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2019 00677 4



06-0021G - CLÍNICA NEUROLÓGICA 24/07/2018 7.00 (Siete - Aprobado) Ex 06107 00249 6



06-0022G - CLÍNICA GINECOLÓGICA 21/02/2019 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2018 00690 2



06-0024G - DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 14/05/2018 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex 06107 00022 2



06-0025G - SALUD MENTAL 04/02/2019 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2018 00531 4



06-0026G - MEDICINA PREVENTIVA Y SOCIAL I 12/12/2017 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex 06106 00957 6



Año: 5
06-0028G - CLÍNICA QUIRÚRGICA II 21/05/2019 10.00 (Diez - Aprobado) Ex E2019 00054 1



06-0029G - CLÍNICA ORL 05/11/2019 8.00 (Ocho - Aprobado) Ex E2019 00590 4



06-0030G - CLÍNICA UROLÓGICA 25/07/2019 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2019 00318 3



06-0032G - TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA 28/11/2018 7.00 (Siete - Aprobado) Ex E2018 00228 3



15/03/2022 14:05:58 Página 2 de 3











ANALÍTICO
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



Título: 304 Médico



Carrera: Medicina - PLAN 02



La Universidad Nacional de Córdoba - Facultad de Ciencias Médicas certifica que VIGNONI, GERMAN, Legajo Nº 38107754, DNI
38107754, quien ingresó el día 17/12/2012, con el Título de Nivel Secundario BACHILLER CON ORIENTACION EN CIENCIAS
NATURALES - INSTITUTO NUESTRA MADRE DE LA MERCED, registra la siguiente historia académica en la carrera de Medicina,
se encuentra reconocida oficialmente por Resolución Ministerial Nº 1486/2012, dictada en Facultad de Ciencias Médicas.



ASIGNATURA FECHA NOTA Tipo Libro Acta Pg Cred



No se realizó el control en actas



Total de aplazos: 23



Total de materias aprobadas: 39 Promedio con aplazos: 5,28



OBSERVACIONES: Fecha de última aprobación: veintiseis de febrero de dos mil veinte (26/02/2020)
El promedio sólo incluye a las materias que son consideradas promediables.



Se extiende el presente certificado a efectos de ser presentado ante las autoridades que correspondan.



En la Ciudad de Córdoba de la  República Argentina, a los días quince de marzo de dos mil veintidos.



Promedio sin aplazos: 7,26



06-0033G - CLÍNICA OBSTÉTRICA 20/09/2019 9.00 (Nueve - Aprobado) Ex E2019 00538 4



Total de Créditos: 0.00



15/03/2022 14:05:58 Página 3 de 3










035678
CERTIFICADO ANALITICO FINAL

Carrera: Odontologia - PLAN 2011

Titulo: 501 Odontélogo

Apeliido: MARINI

Nombres:HUBERTO DANIEL

Documento: DNI 36428903

Materia Cred Fecha Fecha Cd  Nota Nota  Libro ActaPg.
Otorg. Examen  aplazo _aprobado

Afo:
146  Enfermedades infecciosas emergentes y reemergentes. 14/08/15 P 7 (siete) 02015 00245
156 Em?-! :»::m :mma de incisiones y suturas en 05/07/16 P P (Promocioné) 02016 00158
Afo: 1
107 informatica 1211241 L 4,00 (cuatro/00) 02011 00447 9
111 Metodologia de la Investigacion en Clencias de la Salud 191241 L 7.50 (sletels0) 02011 00471 8
8 g 15/06/10 L 7.00 (sete/00) 02009 00618 4
51 Introducciénala Fisicay Quimica Biolégica 14/06/10 L 7.50 (siete/50) 02009 00616 5
52 Introduccion a la Odontologia 22/06/10 L 4.00 (cuatro/00) 02009 00621 6
54  Histologlay Embriologla 22/07/11 R 2.00(dos/00) 02011 00181 2
54 Histologia y Embriologia 07/12/11 R 6.00 (seis/00) 02011 00441 7
55 Anatomia 16/12110 L 2.00(dos/00) 02009 00926 6
55  Anatomia 08/02/11 L 2.00(dos/00) 02009 0060 3
55 Anatomia 17/02/11 L 2.0 (dos/00) 02009 01011 3
55 Anatomia 06/12/11 L 7.00 (siete/00) 02011 00431 7
56 Quimica Biologica 23/02/11 R 7.00 (siete/00) 02009 01049 2
a4 Taller Metodologia del Aprendizaje 14/06/10 L A (Realizo) 02009 00617 9

Afo: 2
105 Ingles 03/08/42 L 6.00 (seisio0) 02012 00344 3
58 Fisiologia 25/10/12 P 7.9 (siete/90) 02012 00426
59 Anatomia Patologica 2811112 P 8.1 (ocho/10) 02012 00712
60  Microbiologia e Inmunologla 17/02/12 L 1.00 (uno/00) 02011 00538 5
60 Microbiologla e Inmunologla 22/02/13 R 2.00 (dos/00) 02012 01073 5
60  Microbiologla e Inmunologla 24/07113 R 2.00(dosl00) 02013 00262 3
80 Microbiologia e Inmunologia 0411113 R 8.00 (ocho/00) 02013 00611 3
61  Ocusitn 051212 L 6.00 (seis/00) 02012 00941 2
66 Ergonomia y Bioseguridad 112112 R 8.50 (ochols0) 02012 00982 7
68 Materiles Dentales 07/02112 R 7.50 (setels0) 02011 00489 1
69 Psicologia Evolutva 11/07/13 R 9.00 (wevel00) 02013 00201 2
Afo: 3
113 Diagnéstico por Imagenes 05/03/15 R 2.00 (dos/00) 02014 00935 2
113 Diagnostico por Imagenes 19/03/15 R 5.00 (cincol00) 02014 01000 2
114 Odontologia preventva y comunitaria | . 3\e6I02115 R 7.00 (sietel00) 02014 00904 3
120  Prostodoncia | = /02/15 R 2.00 (dos/00) 02014 00890 2
120 Prostodoncia | VERIFICADOS ‘ )/ ) Son0arns R 6.00 (seis/00) 02014 00952 2
64 Semiogia EN ACTAS < {0214 R 4,00 (cuatrol00) 02014 00759 &
02/05/2017 10:37:45 e

Pégina 1de 2







035679

CERTIFICADO ANALITICO FINAL

‘Carrera: Odontologia - PLAN 2011

Tiulo: 501 Odontélogo

Apellido: MARINI
Nombres: HUBERTO DANIEL
Documento: DNI 35428903
Materia Cred Facha Focha Cd  Nota Nota Libro ActaPq.
Otorg. Examen aplazo _aprobado
Ano:3
AlseCosaion 11/03/14 R 6.00 (seis00) 02013 01155 3
B 17/07/14 R 8.00 (0cha00) 02014 00221 1
% Anatomia Clinica 11/02/14 R 4.00 (cuatro00) 02013 01045 2
85 Farmacologia y Terapéutica 10/02/14 R 4.00 (cuatro/00) 02013 01038 2
ARo:4
S10 e 18107116 R 7.00 (sieter00) 02016 00181 2
2 Prostodoncia It 10/12/15R 7.00 (siete/00) 02015 00846 2
pTEe UE 24/07/15 R 2.00(d0s/00) 02015 00196 1
L 02/03/16 R 4,00 (cuatoi00) 02015 00798 2
35, EOpeith § 05/08/16 R 5.00 (cincol00) 02016 00254 2
S 16102116 R 8,00 (ochal00) 02015 00732 1
81 Pesiodonca. 22112115 R 4.00 (cuatro/00) 02015 00694 4
ARo:5
118 Prostadonca il 141116 R 7.00 (siete/00) 02016 00478 1
119 Prosiodonca V 05/12/16 R 7.00 (siete/00) 02017 00006 1
8 Crugia 28/07/16 R 7.10 (siete/10) 02016 00229 2
B Integral Nifios y Adolescentes. 07/12/16 R 7.20 (siete/20) 02016 00599 2
88 Pricica Profesnal (PPS) 14112116 R 2.00(¢os/00) 02016 00612 3
88 Practica Profesional (PPS) 17/0217 R 8.00 (ocho/00) 02016 00695 2.
83 Odoniologiay Preventiva Comunitaria Il 04112115 P 9.2 (nuever20) 02015 00626
o1 OconlogiaLegal 1312116 R 7.00 (sietel00) 02016 00607 4
Total de materias rendidas: 40 Promedio con aplazos: 5.52
Total de materias aprobadas: 40 Promedio sin aplazos: 6.57
Total de aplazos: 1 Total de Créditos: 0
5 promedio 0 inchuye 3 las materias Que son consideradas promediables.

0: 17/02/2017

020052017 1037:15 P4gina 2 de 2







ADRIAN FERNANDO FUENZALIDA











DATOS PERSONALES:





NOMBRE Y APELLIDO : Adriàn Fernando Fuenzalida





FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO : 04 de Octubre de 1974, Ciudad de Santiago del Estero.





EDAD: 45 años.





ESTADO CIVIL : Casado.





DOMICILIO : Ramón Mestre (N) 1080 piso 8, Dpto H, Barrio Providencia, Ciudad de Córdoba.





TELÉFONO : 0351-155330714 





E-MAIL : adrian_fuenzalida@hotmail.com 



































ESTUDIOS UNIVERSITARIOS





· PFO de Medicina en la UNC 2022 (Cursado)








ACTUALIZACION:


AÑO 2015


✔PRACTICANTE POR CONCURSO EN GUARDIA CENTRAL DEL HNC. ORGANIZADO POR FCM UNC


✔ CURSO TEORICO CON EVALUACION PARA PRACTICANTES DE GUARDIA CENTRAL UNC. ORGANIZADO POR FCM UNC


✔1º CONGRESO INTERNACIONAL UNIVERSITARIO DE EMERGENCIAS PREHOSPITALARIAS Y RESCATE. ORGANIZADO POR SEU FCM UNC


AÑO 2016


✔COORDINADOR EN ACCIONES DE PROMOCIÒN, SENSIBILIZACIÒNY PREVENCION DE DENGUE, CHIKUNGUNYA Y ZIKA EN CIUDAD DE CBA. ORGANIZADO POR FCM DE LA UNC Y MINISTERIO DE SALUD DE CÒRDOBA.


✔ CURSO DE ELECTROCARDIOGRAMA.


✔ CURSO DE RCP, EMERGENCIA Y PRIMEROS AUXILIOS. ORGANIZADO POR FCM UNC


✔ X CONGRESO INTERNACIONAL DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA. ORGANIZADO POR SOGC


✔CHARLA FORMATIVA DE DENGUE, ZIKA Y CHIKUNGUNYA. ORGANIZADO POR MUNICIPALIDAD DE CORDOBA.


✔ACTUALIZACON EN ANTICONCEPCION. ORGANIZADO POR  ETM FCM UNC.


✔LABORATORIO DE GUARDIA. ORGANIZADO POR  ETM FCM UNC.


✔ LABORATORIO EN LA URGENCIA. ORGANIZADO POR ETM FCM UNC.


✔LABORATORIO EN LA URGENCIA MEDICA II. ORGANIZADO POR ETM FCM UNC.


✔ATENCION DEL PTE POLITRAUMATIZADO Y CUERPOS EXTRAÑOS EN TUBO DIGESTIVO. ORGANIZADO POR ETM FCM UNC.


✔MANEJO DE PACIENTE POSTRADO. ORGANIZADO POR ETM FCM UNC.


✔TALLER TEORICO-PRACTICO SOBRE INTUBACION. ORGANIZADO POR ETM FCM UNC.


AÑO 2017


✔ CURSO DE FARMACOLOGIA APLICADA 1. ORGANIZADO POR FCM UNC.


✔ CURSO DE FARMACOLOGIA APLICADA 2. ORGANIZADO POR FCM UNC.

















IDIOMAS


Inglés: Básico. 








INFORMÁTICA: Paquete Microsoft Office, Internet Explorer avanzado. 


Acceso a Internet desde domicilio. 








Intereses: Relaciones Públicas e Institucionales, comunicación, RSE, estrategias, planificación y Administración de RRHH.








EXPERIENCIA LABORAL:





✔ PASANTIA EN “A. Pro.S.S.” (ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DEL SEGURO DE SALUD).  Desde 01/06/2018 hasta el 31/12/2019.


 En: -Departamento Medicamentos, Prótesis e Insumos, Sección Prótesis e Insumos


      -Departamento Prestaciones Médicas, Sección Prótesis e Insumos 





✔Becario de la S.A.E. (SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES). FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS. UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA. 





✔ Participación en el Centro Universitario de rastreo, carga de datos y notificación de contactos estrechos de personas con diagnóstico COVID-19 confirmado. Convenio específico de colaboración entre el Ministerio de Salud de la Provincia de Córdoba y la Universidad Nacional de Córdoba (Resolución Rectoral RR-2020-1063-E-UNC-REC). 


TAREA: COORDINADOR 


Períodos: 01/2021 - 10/2021


                01/2022 - 02/2022































CURRICULUM VITAE





[image: ]


MARINI, HUBERTO DANIEL





· Datos Personales 





· Apellido: Marini


· Nombre: Huberto Daniel


· Nacionalidad: Argentina


· [bookmark: _GoBack]Lugar de nacimiento: Córdoba Capital, Córdoba.


· Fecha de Nacimiento: 24 de agosto de 1992


· D.N.I: 36.428.903


· Estado civil: Soltero


· Domicilio particular: Alvar Nuñez Cabeza de Vaca 2745, Bº Cerro Chico, Córdoba.


· Teléfono: 3515451393


· Correo electrónico: hubertomarini@gmail.com








· Títulos





Nivel Medio





· Bachiller Orientado en Ciencias Naturales – Especialidad: Salud y Ambiente. Educación Secundaria. I.P.E.M. Nº 206: Fernando Fader, Córdoba, Argentina.





Nivel Universitario 





· Título: Odontólogo, expedido por la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, el día 14 de Julio de 2017.








· Experiencias Laborales





Sep. 2019 – Actualidad 	 Secretaria de Asuntos Estudiantiles - UNC





Córdoba, Argentina	Ciudadanía Estudiantil – UNC SALUDABLE


				


Contrato No docente – Personal Transitorio - con Relación de Empleo Público (según RR 2237/2019)








Sep. 2017 – Jul. 2019 	 Secretaria de Asuntos Estudiantiles - UNC





Córdoba, Argentina	Ciudadanía Estudiantil – UNC SALUDABLE


				


Tareas realizadas: Participación y coordinación del programa UNC SALUDABLE (según RR 2143/2017, rectificada por RR 2561/2017, RR 616/2018, RR 2298/2018, RR 796/2019).


Tutor del programa Estudiantes Voluntarios y Salimos a Rodar (Ciudadanía Estudiantil).








Dic. 2017 – Enero 2020 	 Centro Odontológico NeuDent





Córdoba, Argentina	Odontólogo


				


Tareas realizadas: Practica privada de la profesión.








Enero – Mayo 2017 	Hotel Del Fundador





Córdoba, Argentina	Recepcionista


				


Tareas realizadas: Atención al Cliente – Información Telefónica – Afiliaciones – Facturaciones – Ventas








Febrero - Mayo 2016 	O.S.S.O.E.L.S.A.C.C.





Córdoba, Argentina	Administración


				


Tareas realizadas: Atención al Cliente – Resolución de Problemas – Afiliaciones – Gestión de documentaciones.








2005 – 2014	 	Le Petit – Fabrica de Sandwich





Córdoba, Argentina	(Empresa Familiar)


				


Tareas realizadas: Producción de Alimentos – Reposición de Artículos – Distribución de productos.








· Experiencias Docentes





Profesional Asistente con fines de perfeccionamiento de la Cátedra de Integral Niños y Adolescentes, Área Odontopediatría B, de la Facultad de Odontología (UNC), desde el año 2016 - Actualidad.


2





image1.jpeg















			[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Germán Vignoni


[bookmark: _heading=h.30j0zll]Estudiante de Medicina





Córdoba, argentina


tel: 3584405437
germanvignoni@gmail.com


			[image: ]


 





			[bookmark: _heading=h.3rdcrjn]CURSOS O CERTIFICACIONES


[bookmark: _heading=h.26in1rg]Consejero Suplente Estudiantil


[bookmark: _heading=h.lnxbz9]UNC - Facultad de Ciencias Médicas  | 2018 - 2021





ALUMNO COLABORADOR 





EN LA 1º CÁTEDRA DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES Y TERAPIA RADIANTE EN EL CICLO LECTIVO 2019 Y 2020


[bookmark: _heading=h.35nkun2]XX Jornada de Investigación Científica RD Nº 474/19


[bookmark: _heading=h.1ksv4uv]UNC-FCM  9 de octubre de 2019


Presentación de trabajo científico: INCIDENCIA DE HEMORRAGIA INTRACRANEANA EN TOMOGRAFÍA COMPUTADA EN PACIENTES CON TRATAMIENTO DE ANTIAGREGANTES O ANTICOAGULANTES


[bookmark: _heading=h.44sinio]IV JORNADA CIENTÍFICA DE ANATOMISTAS DE CÓRDOBA


[bookmark: _heading=h.2jxsxqh]ADACO- CÓRDOBA 13 de septiembre de 2019


Presentación de trabajo: ANATOMÍA DE LA LENGUA- CAMBIOS PRODUCIDOS POR UN CARCINOMA EPIDERMOIDE





XVII CONGRESO INTERNACIONAL DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES DE CÓRDOBA 





20 al 22 de junio de 2019 


PARTICIPACIÓN COMO ASISTENTE





“JORNADA DE CAPACITACIÓN COMUNITARIA EN REANIMACIÓN CARDIOPULMONAR (RCP) + D.E.A., PRIMEROS AUXILIOS Y EMERGENCIAS”





 Carlos Paz- 19 de noviembre de 2018





PARTICIPANTE DE OLIMPIADAS RADIOLÓGICAS 2017





Primer puesto - 8 de noviembre de 2017 














			HABILIDADES


· Coordinación de jornadas o eventos 


· Manejo básico de paquete office o drive


· Gestion de recursos humanos 





[bookmark: _heading=h.z337ya]EDUCACIÓN


BACHILLER ORIENTADO EN CIENCIAS NATURALES- ESPECIALIDAD= SALUD Y AMBIENTE
INST. “NUESTRA MADRE DE LA MERCED”
30 DE MARZO DE 2013


BACHILLER EN CIENCIAS DE LA SALUD.
UNC- FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
2018


MÉDICO 
UNC - FCM
2013- 5to año de la carrera  


[bookmark: _heading=h.3j2qqm3]IDIOMAS


ESPAÑOL: Lengua Materna


INGLÉS:  Básico


[bookmark: _heading=h.1y810tw]INTERESES


Música / Viajar para ver otras perspectivas.














image1.jpg


















		numero_documento: NO-2022-00156428-UNC-AEF#SEU

		fecha: Martes 22 de Marzo de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-03-22T11:23:35-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Raul Oyola

		cargo_0: Jefe de Departamento

		reparticion_0: Área Económico Financiera Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-03-22T11:23:41-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-523-E-UNC-REC
		2022-05-09T18:02:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:17:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:17:22-0300
	GDE UNC




